BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN
________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________________________________________

Số:           /TCKTTV-VP

V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19

Hà Nội, ngày      tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Tổng cục Khí tượng Thủy văn

Thực hiện kết luận của Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc họp

Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch COVID-19 ngày 22/4/2020, Tổng

cục KTTV yêu cầu các đơn vị và toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động trực thuộc tiếp tục tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19, cụ thể như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Tổng cục

a) Yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trở lại cơ

quan làm việc nhưng phải bảo đảm phòng, chống dịch theo đúng tinh thần Chỉ

thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về quyết liệt

thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch COVID-19.

b) Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Bộ và Tổng cục về

việc họp, trao đổi, làm việc theo hình thức trực tuyến; dừng các hoạt động họp,

các sự kiện tập trung trên 20 người trong 1 phòng họp; không tụ tập từ 10 người

trở lên ngoài phạm vi công sở; luôn đeo khẩu trang và thực hiện giữ khoảng cách

(tối thiểu 2m) giữa người với người.

c) Phổ biến, quán triệt tới các cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động hạn chế việc di chuyển, đi công tác, nhất là từ các tỉnh, thành phố có dịch

đến các địa phương khác; không tham gia các nghi lễ tôn giáo, hoạt động có tập

trung từ 20 người trở lên tại các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, thờ tự và các hoạt

động văn hóa, thể thao, giải trí tại các địa điểm công cộng.

d) Thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn cho cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và các tổ chức, cá nhân đến làm việc theo hướng dẫn của

Bộ Y tế, nhất là tại nơi tiếp dân, tiếp nhận và trả kết quả giải quyết hồ sơ, thủ tục

hành chính. Hướng dẫn các tổ chức, cá nhân tăng cường việc nộp hồ sơ và nhận

kết quả theo hình thức trực tuyến hoặc qua bưu điện.

đ) Tiếp tục áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch tại trụ sở cơ quan đơn

vị, bảo đảm sức khỏe, an toàn cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động; chịu trách nhiệm về việc cán bộ, nhân viên lây nhiễm dịch bệnh do

không chấp hành nghiêm quy định phòng, chống dịch.

e) Báo cáo kịp thời những trường hợp bất thường tại cơ quan, đơn vị về

Tổng cục KTTV (qua Văn phòng Tổng cục) để có các biện pháp xử lý và kịp thời

phòng, chống dịch.

2

2. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Tổng cục

a) Tiếp tục thực hiện đeo khẩu trang trong suốt quá trình làm việc, nơi tập

trung đông người; thường xuyên rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát

khuẩn, đặc biệt trước khi tham dự các cuộc họp.

b) Tự giác chấp hành các yêu cầu, các biện pháp phòng, chống dịch; tích

cực tham gia khai báo y tế tự nguyện, thực hiện đầy đủ các biện pháp tự bảo vệ

mình, gia đình mình và tham gia có trách nhiệm với các hoạt động phòng, chống

dịch của các cơ quan chức năng và cộng đồng. Kịp thời báo cáo ngay Thủ trưởng

đơn vị và cơ quan y tế các diễn biến bất thường của bản thân liên quan tới yêu

cầu phòng, chống dịch bệnh

c) Hạn chế tối đa ra khỏi trụ sở cơ quan trong giờ làm việc, chỉ ra ngoài khi

thực sự cần thiết, nếu ra ngoài thì luôn luôn đeo khẩu trang, giữ khoảng cách an

toàn với người tiếp xúc; vệ sinh cơ quan, nơi làm việc thông thoáng, sinh hoạt

lành mạnh; cập nhật tình hình sức khoẻ hằng ngày.

Trường hợp được áp dụng làm việc luân phiên tại nhà theo phương án làm

việc của đơn vị, phải chịu trách nhiệm cá nhân trước Tổng cục trưởng, Thủ

trưởng đơn vị và trước pháp luật trong công tác phòng chống dịch bệnh của bản

thân; phải bảo đảm chất lượng, tiến độ công việc, nhiệm vụ được giao theo yêu

cầu, thường xuyên giữ liên lạc và sẵn sàng đến cơ quan, đơn vị giải quyết công

việc hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao.

3. Đoàn Thanh niên CSHCM các cấp thuộc Tổng cục

a) Tiếp tục phát huy vai trò xung kích, tình nguyện quyết liệt theo dõi, đôn

đốc cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch.

b) Chủ động báo cáo Thủ trưởng đơn vị đề xuất trực làm việc phù hợp để

phối hợp chặt chẽ với lực lượng bảo vệ tiếp tục tổ chức công tác đo thân nhiệt

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và khách đến làm việc tại tất cả các

trụ sở, cơ quan, đơn vị thuộc Tổng cục.

Tổng cục KTTV yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ TN&MT (để b/c);

- Tổng cục trưởng (để b/c);

- Viện KHTN nước (để phối hợp thực hiện);

- Trung tâm TTDL&ĐĐBĐ và Thông tin địa lý

Việt Nam (để phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, VP (TCCB), M2.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Lê Hồng Phong

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-23T08:43:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trần Linh<ntlinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-04-23T09:36:20+0700
	Việt Nam
	Lê Hồng Phong<lhphong_kttvqg@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-04-23T09:42:07+0700
	Việt Nam
	Tổng Cục Khí tượng Thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-04-23T09:42:18+0700
	Việt Nam
	Tổng Cục Khí tượng Thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-04-23T09:42:36+0700
	Việt Nam
	Tổng Cục Khí tượng Thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!